
SPRAWOZDANIE 

z dnia 24 stycznia 2025 r.

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Krapkowickim za 2024 rok

Zgodnie z art. 38a ust. 1, ust. 5, ust. 6 i 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 
Starosta Krapkowicki Zarządzeniem nr AO.120.23.2022 z dnia 31 stycznia 2022 r. wraz ze zmianami powołał 
Komisję Bezpieczeństwa i Porządku. Kadencja Komisji trwa trzy lata tj. od 1 lutego 2022 r. do 31 stycznia 2025 r., 
a w jej skład na dzień sporządzenia sprawozdania wchodzą:

Przewodniczący:

Pan Maciej Sonik – Starosta Krapkowicki.

Członkowie:

Osoby delegowane przez Radę Powiatu Krapkowickiego:

1) Pani Helga Bieniusa – Przewodnicząca Rady Powiatu Krapkowickiego,

2) Pani Irena Pachowicz – Radna Powiatu Krapkowickiego.

W trakcie kadencji Komisji nastąpiła zmiana osób delegowanych przez Radę Powiatu Krapkowickiego 
w związku z wyborami samorządowymi zarządzonymi na dzień 7 kwietnia 2024 r. 

Osoby powołane przez Starostę Krapkowickiego:

1) Pani Sabina Gorzkulla – Wicestarosta Krapkowicki,

2) Pan Kazimierz Łukawiecki,

3) Pan Tadeusz Byrski.

Przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Krapkowicach:

1) podinsp. Rafał Lejczak – Komendant Powiatowy Policji w Krapkowicach,

2) asp. sztabowy Pan Eugeniusz Adamkiewicz – Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 
Powiatowej Policji w Krapkowicach.

Przedstawiciel wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Strzelcach Opolskich:

Pan Piotr Krzemionka – Kowalski – Prokurator Prokuratury Rejonowej w Strzelcach Opolskich.

Ponadto w pracach Komisji z głosem doradczym uczestniczą:

1) Pani Dorota Barełkowska – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krapkowicach,

2) Pan Lesław Szczerkowski – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Krapkowicach,

3) Pan Marek Kucharski, 

4) Pan Rafał Bisowski – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach. 
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Komisja została powołana w celu realizacji zadań Starosty Krapkowickiego w zakresie zwierzchnictwa nad 
powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli oraz zadań określonych w ustawie o samorządzie powiatowym, m.in.:

1) oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu;

2) opiniowania pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych 
wykonujących na ternie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;

3) przygotowania projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli;

4) opiniowania projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 
i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli;

5) opiniowania projektu budżetu powiatu – w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;

6) opiniowania projektów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych z bezpieczeństwem 
i porządkiem publicznym;

7) opiniowania zleconych przez Starostę innych niż wymienione, zagadnień dotyczących porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

W 2024 r. odbyły się 4 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, na których zajmowano się niżej 
wymienionymi tematami:

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 22 lutego 2024 r. 

Na posiedzeniu zostały przedstawione informacje dot. funkcjonowania „Krajowej Mapy Zagrożeń 
Bezpieczeństwa w Powiecie Krapkowickim”, która jest interaktywnym narzędziem, pozwalającym zapoznać się 
z najważniejszymi zagrożeniami występującymi w konkretnych miejscach. Jej charakter jest w głównej mierze 
prewencyjny. Uniemożliwia ona powstanie lub powtarzanie się niebezpiecznych zdarzeń w określonych 
lokalizacjach. Jest to platforma, która służy do wymiany informacji między obywatelem a Policją. Każde takie 
zgłoszenie jest całkowicie anonimowe i podlega sprawdzeniu oraz weryfikacji przez Policję. W 2023 roku 
Policja na terenie powiatu krapkowickiego otrzymała w sumie 587 zgłoszeń, z czego 4 uznano za żart lub 
pomyłkę, większość, bo aż 337 pozostało niepotwierdzonych. Jednakże udało się całkowicie wyeliminować 
208 z 587 zgłoszeń. Kolejne 29 zostało potwierdzonych, 8 potwierdzonych i przekazanych poza Policję, 
a 1 nadal jest weryfikowane. Potwierdzono 42,02% otrzymanych zgłoszeń. Z danych przedstawionych przez 
Komendę Wojewódzką Policji w Opolu wynika, że aż 1848 z nich zostało uznanych za żart lub pomyłkę. Na 
terenie całego województwa udało się potwierdzić 43,79% zgłoszeń, jednak 55 nadal posiada status 
weryfikowanych. Powiat Krapkowicki, jeśli chodzi o eliminowanie zagrożeń uzyskuje skuteczność na 
poziomie 35,68%. Oznacza to, że jest ona niewiele mniejsza niż średnia skuteczność wszystkich powiatów 
w województwie opolskim. W powiecie krapkowickim na 10 tys. mieszkańców wystąpiło 92,25 zgłoszeń. 
Zdarzeniami najczęściej nanoszonymi na Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa były zgłoszenia dotyczące 
przekraczania dozwolonej prędkości. W 2023 roku na terenie całego województwa odnotowano ich aż 5211, co 
stanowi 38,48% wszystkich zgłoszeń. Na drugim miejscu znalazło się nieprawidłowe parkowanie - to 
wykroczenie zgłoszono 3344 razy. Podobną do siebie częstotliwością było zgłaszanie spożywania alkoholu 
w miejscach niedozwolonych i niewłaściwa infrastruktura drogowa - odpowiednio 1093 i 1022 zgłoszeń. 
Stosunkowo rzadko odnotowywano zgłoszenia dotyczące niszczenia zieleni, wypalania traw czy dzikich 
wysypisk. Najrzadziej nanoszonymi na Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa natomiast były zgłoszenia 
odnoszące się do niestrzeżonych przejść przez tory i miejsc niebezpiecznych na wodach, wynosiły one kolejno 
17 i 16 zgłoszeń. W stosunku do liczby zgłoszeń potwierdzonych, ale przekazanych poza Policję w 2021 i 2022 
roku, w 2023 roku ich liczba znacząco wzrosła.

Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformował o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu 
krapkowickiego w 2023 roku. PIW realizował zadania, których celem było przede wszystkim zapewnienie 
bezpieczeństwa epizootycznego i dobrostanu pasz wynikające z przepisów, m.in.: o ochronie zwierząt, 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, o systemie identyfikacji i rejestracji 
zwierząt, o produktach pochodzenia zwierzęcego, o paszach, o zarządzaniu kryzysowym itd. Na zlecenie 
Głównego Lekarza Weterynarii przeprowadzono 954 kontrole, obejmowały one m.in.: kontrolę bioasekuracji, 
szczepień przeciwko wściekliźnie oraz perlustracje drobiu. Przeprowadzono 56 obserwacji psów i kotów 
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w kierunku wścieklizny oraz dostarczono do badań w kierunku wścieklizny zwłoki 2 psów i 1 kota. W 2023 
roku stwierdzono na terenie powiatu 23 ogniska warrozy, 1 ognisko HPAI u brojlerów kurzych, a także 
5 przypadków HPAI u dzikiego ptactwa tj. łabędź niemy, rybitwa rzeczna i mewa śmieszka. W zakresie 
identyfikacji i rejestracji zwierząt wykonano 8 kontroli zaplanowanych oraz 34 kontrole pozaplanowe. 
Dodatkowo, w ramach programu zwalczania Choroby Aujeszky’ego, przeprowadzono 18 kontroli 
potwierdzających brak chorych zwierząt w siedzibach stad. W zakresie wymagań weterynaryjnych dla 
produktów pochodzenia zwierzęcego w 2023 roku nadzorowano 153 podmioty pozyskujące lub produkujące 
żywność pochodzenia zwierzęcego, z których skontrolowano 67. Łącznie przeprowadzono 101 kontroli oraz 
kontrole 3 środków transportu służących do przewozu środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego. 
W nadzorowanych podmiotach nie stwierdzano rażących naruszeń prawa weterynaryjnego. W ramach nadzoru 
weterynaryjnego wystawiono 950 świadectw zdrowia na wysłane do 29 krajów trzecich produkty pochodzenia 
zwierzęcego o łącznej wadze 9725,84 ton. W 2023 roku wystąpiło 1 ognisko wysoce zjadliwej grypy ptaków 
na fermie komercyjnej w miejscowości Ścigów, gmina Strzeleczki. Utylizacji poddano 11 339 sztuk drobiu 
oraz 5 002 sztuk drobiu w gospodarstwie kontaktowym w miejscowości Strzeleczki. Odnotowano 
5 przypadków wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków u ptaków dzikich m.in. łabędź niemy, mewa 
śmieszka oraz rybitwa rzeczna w gminach Zdzieszowice oraz Gogolin. W 2023 roku w zakresie nadzoru 
weterynaryjnego nad paszami i ubocznymi produktami pochodzenia zwierzęcego nadzorowano łącznie 1013 
podmiotów i poddano kontroli 50 podmiotów przeprowadzając łącznie 54 kontrole. W trakcie pełnionego 
nadzoru nie stwierdzano rażących naruszeń prawa weterynaryjnego w zakresie pasz i ubocznych produktów 
pochodzenia zwierzęcego. W ramach urzędowej kontroli pasz pobrano łącznie 53 próby pasz i wody do pojenia 
zwierząt oraz pobrano 3 próby pasz urzędowych, stwierdzono przekroczenie dopuszczalnych poziomów 
w 1 próbie wody, obejmowały one niedopuszczalne substancje przeciwbakteryjne. Omówiono kwestie 
związane z bezpieczeństwem zboża pochodzącego z Ukrainy oraz problemy, jakie ono za sobą niesie. 
Zapewniono, że wszystkie produkty, które trafiają do powiatu zza granicy, w tym wypadku Ukrainy, muszą 
być poprzedzone specjalną informacją. Informację taką powinien odpowiednio wcześnie wysłać lekarz 
graniczny i zaznaczyć, że konkretny produkt przechodził przez granicę i ma trafić na teren powiatu. W ocenie 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Krapkowicach podejmowane przez Inspekcję Weterynaryjną działania 
w 2023 roku zapewniły osiągnięcie zamierzonego celu tj. zapewnienie bezpieczeństwa epizootycznego 
i dobrostanu zwierząt oraz zapewnienie bezpieczeństwa produktów pochodzenia zwierzęcego i pasz na terenie 
powiatu krapkowickiego. Jednakże w związku z mocną niestabilną sytuacją związaną z afrykańskim pomorem 
świń oraz wysoce zjadliwą grypą ptaków istnieje realne zagrożenie wystąpienia wyżej wymienionych chorób, 
w związku z powyższym należy zachować daleko idącą ostrożność i gotowość do działań.

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 28 marca 2024 r.

Zgodnie z przyjętym na rok 2024 Planem Pracy Komisji Bezpieczeństw i Porządku zostały przedstawione 
informacje o stanie bezpieczeństwa Powiatu Krapkowickiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za rok 
2023. Działania te obejmują w głównej mierze zapobieganie powstaniu i rozprzestrzenianiu się danego 
zjawiska, zapewnienie sił i środków do jego zwalczenia, a także prowadzenie działań ratowniczych. Teren 
powiatu krapkowickiego jest zabezpieczony operacyjnie przez Komendę Powiatową Państwowej Straży 
Pożarnej w Krapkowicach razem z JRG Krapkowice oraz 36 jednostkami OSP. Na terenie powiatu funkcjonują 
także: Jednostka Ratownicza Zakładów Koksowniczych w Zdzieszowicach z terenem działań tej jednostki 
w zakładzie ArcelorMittal Poland S.A. oraz Jednostka Wojskowej Ochrony Przeciwpożarowej, której terenem 
działań jest Jednostka Wojskowa nr 4229 w Krapkowicach. W systemie KSRG z terenu powiatu 
krapkowickiego znajduje się 10 jednostek OSP. Warto zaznaczyć, że wszystkie jednostki włączone do systemu 
KSRG posiadają wymagane wyposażenie. Teren chroniony przez JRG Krapkowice obejmuje Powiat 
Krapkowicki oraz dodatkowe tereny chronione wynikające z porozumień. Obejmują one miejscowości 
Rzepcze, Kierpień, Zawada i Nowe Kotowice w powiecie prudnickim, a także część Autostrady A4, konkretnie 
odcinek od węzła Opole Południe do wjazdu technicznego „MOP Góra Świętej Anny” w kierunku na Katowice 
oraz od wjazdu alarmowego „Zakrzów” do wjazdu alarmowego „Ochodze” w kierunku na Wrocław. Na 
podstawie porozumienia, miejscowość Januszkowice i Dobieszowice zabezpiecza interwencyjnie JRG nr 2 
w Kędzierzynie-Koźlu. W 2023 roku Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach 
odnotowała najwięcej zdarzeń w miesiącu sierpniu, a związane one były głównie z usuwaniem skutków silnych 
wiatrów oraz intensywnych opadów. Komendant poinformował, że w ubiegłym roku JRG Krapkowice wraz 
z jednostkami OSP brały udział w sześciu ćwiczeniach obiektowych oraz zorganizowano ćwiczenia dla 
jednostek OSP w KSRG, tj. we wrześniu na terenie kompleksu leśnego Nadleśnictwa Strzelce Opolskie 
i w listopadzie w zakładzie ArcelorMittal Poland S.A. w Zdzieszowicach. Ponadto zastępy JRG Krapkowice 
brały udział w manewrach organizowanych przez KW PSP w Opolu. W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 
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roku na terenie powiatu krapkowickiego przeprowadzono ogółem 66 kontroli stanu przestrzegania przepisów 
przeciw pożarowych w tym: 34 kontrole podstawowe oraz 21 odbiorów technicznych w związku z przystąpieniem 
do użytkowania nowo wybudowanych obiektów. Przeprowadzono 11 kontroli sprawdzających, skontrolowano 
ogółem 66 obiektów.

Komendant Powiatowy Policji w Krapkowicach, poinformował, że jednym z priorytetów Komendy 
Powiatowej Policji w Krapkowicach (KPP) była i nadal jest poprawa stanu bezpieczeństwa mieszkańców 
Powiatu Krapkowickiego. Na stan bezpieczeństwa na terenie powiatu wpływa przede wszystkim poziom 
zagrożenia przestępczością, w tym przestępczością pospolitą, zagrożenie wykroczeniami, przestępstwami 
i wykroczeniami w ruchu drogowym, a także zakres występowania rodzaju patologii społecznych. Policjanci 
KPP w 2023 r., realizowali wiele skoordynowanych działań zmierzających do zapobiegania popełnianiu 
czynów zabronionych i niepożądanych, jak i wykrycia sprawców czynów popełnionych. Głównym kierunkiem 
działań były te czynności, które sprzyjają zminimalizowaniu występowania przestępstw i wykroczeń 
szczególnie uciążliwych dla społeczeństwa. W 2023 roku na terenie powiatu krapkowickiego ilość 
stwierdzonych przestępstw ogółem w porównaniu do 2022 r. wzrosła z poziomu 867 do 894 czynów, co 
stanowi zwyżkę o jedyne 3%. Z ogólnej liczby 894 przestępstw, 449 to przestępstwa o charakterze 
kryminalnym. Geografia przestępczości w rozbiciu na poszczególne gminy w okresie dwuletnim, wskazuje 
progres przestępstw stwierdzonych w Gminie Krapkowice wzrost o 19 czynów, Gogolin o 39 czynów, 
Strzeleczki wzrost o 11 czynów oraz Walce wzrost o 6 czynów. Spadek przestępstw odnotowano natomiast 
w gminie Zdzieszowice. W zakresie przestępstw dotyczących nietrzeźwych kierujących, odnotowano spadek 
czynów stwierdzonych o 26 w porównaniu do roku 2022. Znaczny wzrost przestępstw wynika ze 112 czynów 
będących przestępstwami w związku z niekorzystnym rozporządzeniem mienia (oszustwa internetowe) na 
kwotę 203 368,89 zł oraz 61 czynami przy poświadczeniu nieprawdy, co do faktu przewożenia odpadów. 
W 2023 roku prowadzono również zintensyfikowane działania mające na celu zabezpieczenie jak największej 
wartości mienia u podejrzanych w postępowaniach prowadzonych przez Policję we wszystkich kategoriach 
przestępstw. W związku, z czym miernik ten został wypełniony, w 104% co znacząco wskazuje, na jakość 
prowadzonych postępowań. Wartość oczekiwana na 2023 rok wynosiła 455 670 zł, natomiast policjanci KPP 
w Krapkowicach zabezpieczyli o blisko 20 000 zł więcej osiągając wynik 474 081 zł.

W 2023 roku wszczęto 6 poszukiwań za osobami zaginionymi. Wszystkie osoby zostały odnalezione. Tak 
wysoka skuteczność w odnajdywaniu osób ma związek z tym, że zaginięcia są traktowane priorytetowo. 
Sprawność działania oraz wykorzystywany sprzęt często przyczynia się do szybkiego odnalezienia osoby 
poszukiwanej. W 2023 roku stwierdzono łącznie popełnienie 12 314 wykroczeń (w 2022 – 12 922), w tym 
9871 dotyczących bezpieczeństwa w ruchu drogowym (w 2022 –9662). W tym ilość wykroczeń szczególnie 
uciążliwych to 1794 (w 2022 – 1991). Komendant Powiatowy Policji w Krapkowicach przekazał, że w okresie 
styczeń-grudzień 2023 r. na terenie powiatu krapkowickiego zaistniały 24 wypadki drogowe, w ich wyniku 
5 osób poniosło śmierć, a 23 osoby zostały ranne. Najczęściej do zdarzeń drogowych dochodziło na terenie 
miasta Krapkowic i DK45. Ujawniono także 26 nieletnich sprawców czynów karalnych, sporządzono 
28 wniosków do sądu w sprawach nieletnich dotyczących demoralizacji. Biorąc pod uwagę czyny karalne 
popełniane przez nieletnich, będące wykroczeniami, w analizowanym okresie, większość z nich stanowiły 
wykroczenia przeciwko mieniu (kradzieże).

Komenda Powiatowa Policji w Krapkowicach realizując zadania z zakresu profilaktyki społecznej brała 
udział w następujących programach profilaktycznych: „Bezpieczeństwo w miejscach publicznych”, 
„Bezpieczeństwo w ruchu drogowym”, „Cyberzagrożenia”, „Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży”, 
„Bezpieczeństwo seniorów”, „Przestępstwa z nienawiści”. W 2023 roku władze samorządowe zarówno 
powiatu, jak i poszczególnych gmin przekazały środki finansowe na wsparcie funkcjonowania Komendy 
Powiatowej Policji w Krapkowicach. Wsparcie to polegało na finansowaniu 4 etatów dzielnicowych przez 
samorząd Gogolin w ramach zawartej umowy oraz organizację dodatkowych służb prewencyjnych 
finansowanych przez powiat i pozostałe gminy z terenu powiatu. Komendant Powiatowy Policji 
w Krapkowicach zaznaczył, że służby finansowane przez Starostwo Powiatowe organizowane są na terenie 
całego powiatu, natomiast finansowane ze środków poszczególnych gmin wyłącznie na ich terenie.

Kolejnym tematem posiedzenia była informacja dotycząca stanu bezpieczeństwa sanitarnego na terenie 
powiatu krapkowickiego za rok 2023. Ogólna liczba chorób zakaźnych zgłoszonych przez lekarzy w 2023 roku 
wyniosła 8545 w tym 6755 przypadków dotyczyło zachorowań na grypę i klinicznie rozpoznane zachorowania 
grypopodobne zarejestrowane do dnia 7 lipca 2023 roku (według sprawozdań MZ-55). W roku 2023 do 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej (PSSE) w Krapkowicach zgłoszono ogółem 10 przypadków 
gruźlicy, w Gminie Krapkowice było to 5 przypadków, w Gminie Zdzieszowice 4 przypadki, w Gminie Walce 
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1 przypadek. W roku 2022 odnotowano 3 przypadki, co wskazuje na wzrost liczby zachorowań. W 2023 roku 
Oddział Epidemiologii zarejestrował i prowadził nadzór epidemiologiczny nad 5 ogniskami chorób 
przenoszonych drogą pokarmową. Grupy społeczne dotknięte zachorowaniem o charakterze ogniska to: 
ognisko domowe – rodzina, goście hotelowi – turystyka zagraniczna, uczestnicy prywatnych 
imprez/uroczystości oraz uczniowie. 2 ogniska dotyczyły zachorowań wywołanych pałeczkami Salmonella, 
1 ognisko dotyczyło zachorowań wywołanych pałeczkami Shigella, 1 ognisko dotyczyło zachorowań 
wywołanych przez wirusy, a dokładniej norowirus. Niepokojący jest fakt, że coraz więcej rodziców 
i opiekunów prawnych dzieci, które podlegają obowiązkowym szczepieniom ochronnym odmawia wykonania 
szczepień swoich dzieci. Liczba dzieci w Powiecie Krapkowickim, które nie zostały poddane szczepieniom 
ochronnym na koniec 2022 roku wyniosła 182 natomiast w roku 2023 wyniosła 174. Dzięki wzmożonym 
działaniom personelu punktów szczepień oraz pracowników PSSE w Krapkowicach 21 rodziców podjęło 
kontynuację szczepień u swojego potomstwa. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krapkowicach 
wystawił 24 upomnienia w związku z uchylaniem się od obowiązku szczepień oraz skierował 8 wniosków 
o wszczęcie egzekucji administracyjnej do organu egzekucyjnego. W przypadku higieny pracy, to oddział 
Higieny Pracy prowadzi nadzór sanitarny w zakładach pracy w celu poprawy warunków pracy i ochrony 
zdrowia pracowników przed negatywnym oddziaływaniem szkodliwych i uciążliwych czynników występujących 
w miejscu pracy oraz w zakresie substancji chemicznych i ich mieszanin. W porównaniu do lat ubiegłych od 
2020 roku nie stwierdzono żadnych chorób zawodowych u osób zatrudnionych na terenie powiatu.

W Powiecie Krapkowickim działa 9 wodociągów sieciowych, które zaopatrują w wodę ok. 58,8 tys. osób. 
W ramach urzędowej kontroli jakości wody przeznaczonej do spożycia pobrano do badań 146 próbek wody 
w kierunku oznaczeń mikrobiologicznych oraz 56 próbek wody w kierunku oznaczeń fizykochemicznych. 
Woda wykorzystywana do zbiorowego zaopatrzenia ludności pozyskiwana jest z ujęć podziemnych jest w pełni 
bezpieczna dla zdrowia, jeśli spełnia określone wymagania sanitarne. W 2023 roku jakość wody odpowiada 
wymaganiom sanitarnym. Jednakże mieszkańcy powiatu incydentalnie otrzymywali od przedsiębiorstw 
wodociągowych wodę, której jakość nie spełniała wymagań sanitarnych z powodu zanieczyszczenia bakteriami 
grupy coli czy Enterokokami. PSSE w Krapkowicach w 2023 roku objęła kontrolą 326 obiektów żywności, 
żywienia, materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością oraz kosmetyków. Przeprowadzono 
także 680 kontroli granicznych, w trakcie, których oceniono warunki składowania i transportu 2939 partii 
środków spożywczych. Spośród wszystkich przebadanych próbek zakwestionowano 6 z nich.

Informację o zimowym utrzymaniu dróg na terenie powiatu krapkowickiego w sezonie 2023/2024 
przedstawiła Wicestarosta Krapkowicka. Zarząd Powiatu Krapkowickiego zarządza drogami powiatowymi na 
obszarze o łącznej długości 143,32 km. Odśnieżaniem i zwalczaniem śliskości są objęte drogi o łącznej 
długości 136,01 km, które zostały zaliczone do odpowiedniego standardu zimowego utrzymania. Drogi 
nieobjęte zimowym utrzymaniem, stanowiące 7,31 km, mają znikome znaczenie komunikacyjne, nie stanowią 
dojazdów do zabudowań i cechują się małym natężeniem ruchu. Są to na ogół drogi leśne, gruntowe 
i tłuczniowe. W sezonie zimowym 2023/2024 Powiat Krapkowicki poniósł koszty z tytułu zimowego 
utrzymania dróg w wysokości 650 105,00 zł, w tym za grudzień 2023 roku – 195 061,50 zł, za styczeń 2024 
roku – 207 697,50 zł, a za luty 2024 roku – 117 720,00 zł. W celu utrzymania standardów zimowych na 
drogach służby wyjeżdżały 88 razy, łącznie wyniosło to 431 godzin.

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 3 czerwca 2024 r.

W związku z sytuacja związaną z nielegalnym składowiskiem odpadów w posiedzeniu uczestniczył 
Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska (dalej Inspektor), który przekazał, iż firma, która działa w miejscu 
składowiska, została skontrolowana w 2022 roku z powodu występowania nieprawidłowości w obrocie 
dokumentami. Kontrola ta skutkowała nałożeniem na podmiot kary w wysokości 500 tys. zł. Od czerwca 2023 r. 
razem z Wydziałem Przestępczości Gospodarczej Komendy Wojewódzkiej Policji w Opolu WIOŚ ze 
wzmożoną intensywnością zaczął przyglądać się temu podmiotowi. Od końca lutego lub początku marca br. do 
14/15 kwietnia firma zaczęła zwozić na teren przy ul. Opolskiej 103 w Krapkowicach duże ilości odpadów 
komunalnych, czyli odpadów, które nie są zgodne z zezwoleniem wydanym przez Starostwo Powiatowe 
w Krapkowicach w 2017 roku, a także zdeklarowanym wnioskiem. 16 kwietnia 2024 r. WIOŚ przy współpracy 
z Policją, dokonał kontrolnego wejścia na teren składowiska. Ustalono, że składowanych jest tam około 2 tys. 
m3 opon oraz około 3 tys. m3 odpadów komunalnych. Odpady komunalne, jak i opony zmagazynowano tam 
niezgodnie z otrzymanym zezwoleniem. W celu potwierdzenia rodzaju odpadów 25 kwietnia 2024 roku 
wykonano badania odpadów w Laboratorium w Rzeszowie. To pozwoliło jednoznacznie określić, że nie są to 
deklarowane na wniosku i wydanym zezwoleniu odpady z grupy 19, tylko odpady komunalne bezpośrednio 
złożone na tym terenie. Firma wystąpiła do Starostwa Powiatowego w Krapkowicach o zmianę kategorii 
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odpadów w wydanym pozwoleniu, jednak przez to, że nie jest ono już organem wykonawczym w tym zakresie, 
sprawa została przekazana do Marszałka Województwa Opolskiego. Z przedstawionych i otrzymanych 
informacji wynika, że Marszałek nadal proceduje czy prawnie może podjąć jakieś działanie. Inspektor 
poinformował, że kwestie zmiany decyzji i zbierania odpadów niezgodnych z decyzją, dotyczą tylko 
składowanych opon. Odpady komunalne zostały zebrane bez pozwolenia i wbrew przepisom, mówiącym 
o zakazie zbierania odpadów komunalnych. Po zakończeniu kontroli sporządzono protokół, który podpisał 
prezes firmy, a WIOŚ zdecydował się na wstrzymanie działalności tej firmy w zakresie zbierania odpadów. 
Wstrzymanie działalności dotyczy wyłącznie zwożenia odpadów na teren składowiska. Rola WIOŚ-u w tym 
zakresie jest stosunkowo ograniczona, aktualnie organ jest na etapie wydania decyzji administracyjnej 
i nałożenia kary na spółkę. Sam Inspektorat wszczął też postępowanie ze względu na naruszenie warunków 
zezwolenia dotyczącego zużytych opon. Przyczyną jest brak dotrzymania warunków zawartych w zezwoleniu 
wydanym w 2017 roku oraz sposób składowania odpadów. Na firmę będzie również nałożona ponowna kara za 
brak monitoringu wizyjnego. Wyciągnął również konsekwencje z powodu nielegalnej ewidencji odpadów, 
a także gromadzenia odpadów komunalnych wbrew zakazowi. Inspektor poinformował, że na podstawie 
Kodeksu Karnego art. 183 § 1 – niebezpieczne postępowanie z odpadami oraz art. 271 – fałszerstwo, WIOŚ 
złożył zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa do Prokuratury. WIOŚ stale prowadzi nadzór nad 
nielegalnym składowiskiem odpadów przy ul. Opolskiej 103 w Krapkowicach. Jest to jednak nadzór doraźny, 
gdyż nie ma możliwości, żeby pełnić go całodobowo. WIOŚ wystosował odpowiednie pisma zarówno do 
Urzędu Miasta i Gminy Krapkowice, jak i do Starostwa Powiatowego w Krapkowicach. W przypadku 
Starostwa, zwrócił się do organu z wnioskiem o cofnięcie wydanej w 2017 roku decyzji. Postąpił tak, ze 
względu na to, że w rozumieniu WIOŚu Marszałek Województwa Opolskiego nie przejął jeszcze działań 
w tym zakresie, także Starostwo nieustannie jest ich dysponentem. Według Inspektora nie należy oczekiwać, że 
firma, która składowała te odpady, sama je usunie. Głównie z tego względu, że podjęto w niej działania mające 
na celu „wyczyszczenie” jej z pieniędzy. Dlatego też nie ma środków finansowych, które można by było 
przeznaczyć na ten cel. Właściciele firmy pozostawili po sobie jedynie osobę – „słupa”, także ciężko od nich 
cokolwiek wyegzekwować. Firma działała w sposób, który miał jej zapewnić, jak największą ilość pieniędzy, 
dlatego według Inspektora porzucenie odpadów na terenie składowiska nie jest niczym niezwykłym. Według 
prowadzonej ewidencji odpadów, aktualnie na placu przy ul. Opolskiej 103 w Krapkowicach znajduje się około 
1500/1600 ton odpadów przywiezionych w okresie luty-kwiecień br. z Zakładu Gospodarowania Odpadami 
w Gaci.

Dyrektor Wydziału Budownictwa i Środowiska w Starostwie Powiatowym w Krapkowicach przedstawiła 
stanowisko w kwestii magazynowania paliw alternatywnych i opon. Dokładnie na ten rodzaj odpadów zostało 
wydane zezwolenie w 2017 roku. Do 2022 roku podmioty posiadające zezwolenie na zbieranie i przetwarzanie 
odpadów były zobowiązane wystąpić o zmianę zezwoleń, żeby dostosować je do obowiązujących wtedy 
przepisów. W przepisach określono, że wszystkie podmioty, które zbierają odpady do 3 tys. ton pozostają 
w gestii Starosty, a te powyżej przechodzą na procedowanie Marszałka Województwa. Firma składująca 
odpady na składowisku przy ul. Opolskiej 103 w Krapkowicach w wyznaczonym terminie wystąpiła o zmianę 
wniosku. W pierwszej wersji wniosku firma zdeklarowała, że będzie zbierała do 3 tys. ton, więc mógł być on 
procedowany w Starostwie Powiatowym w Krapkowicach. Jednak z powodu tego, że podmiot zmienił 
dotychczasowy zakres i stwierdził, że będzie zbierał więcej odpadów, w 2022 roku zatrzymało się 
procedowanie wniosku w organie powiatowym. W związku z tym Starostwo przesłało wniosek do Marszałka 
Województwa Opolskiego, gdyż zgodnie z obowiązującymi przepisami wszedł on w jego zakres działań. 
Dlatego od maja 2022 roku Urząd Marszałkowski w Opolu jest organem wykonawczym w tej sprawie. Ponadto 
Starostwo Powiatowe w Krapkowicach wystąpiło z zapytaniem do Marszałka, na jakim etapie znajdowało się 
ówcześnie postępowanie. W odpowiedzi dowiedział się, że wniosek nadal jest procedowany, a Urząd wzywa 
podmiot o jego uzupełnienie zgodnie z zasadami KPA. Marszałek poinformował także, że podmiot ponownie 
zmienił zakres we wniosku. Z tego powodu zaapelowano do niego o przedłożenie nowego operatu 
przeciwpożarowego, takiego, aby był zgodny z tym, co zostało zdeklarowane. Otrzymał na to czas do 
9 czerwca 2024 roku. Jeżeli podmiot nie uzupełni brakujących we wniosku danych, to decyzja, wydana przez 
Starostę Krapkowickiego w 2017 roku, automatycznie wygaśnie i straci moc prawną. W przypadku, kiedy 
stanie się inaczej i rzeczony podmiot uzupełni wniosek, to Marszałek Województwa Opolskiego ma obowiązek 
wystosować pismo do Straży Pożarnej, z prośbą o przeprowadzenie kontroli. Kontrola będzie miała na celu 
sprawdzenie, czy występuje zgodność między deklarowanym wnioskiem, a magazynowaniem zgodnie 
z warunkami przeciwpożarowymi operatu. Jeżeli wydana przez Straż Pożarną opinia będzie negatywna, to 
Marszałek jest zobowiązany wydać odmowę zmiany zezwolenia. W takim wypadku zezwolenie wydane przez 
Starostwo Powiatowe w Krapkowicach w 2017 roku również wygaśnie.
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Starosta Krapkowicki poinformował, że ani on, ani Starostwo, nie otrzymało formalnej informacji, że 
Marszałek Województwa Opolskiego uznaje się za niewłaściwą osobę do procedowania wspomnianego 
wniosku. Natomiast WIOŚ oświadczył, że zgodnie z jego stanem wiedzy, Marszałek nadal ma wątpliwości, czy 
prawnie może przyjąć ten wniosek. Dodatkowo Inspektor zaznaczył, że odpady komunalne znajdujące się na 
składowisku przy ul. Opolskiej 103 w Krapkowicach nie leżą w gestii Starosty Krapkowickiego. Ich wywozem 
i usunięciem musi się zająć Burmistrz Krapkowic. Jeżeli zaś mowa o oponach, znajdujących się w tym samym 
miejscu, to ich wywóz jest zadaniem odpowiednio Starosty lub Marszałka, w zależności od tego, jakie decyzje 
zostaną podjęte. Członkom Komisji, jak i samemu Staroście nasunęło się pytanie, co będzie się dalej działo ze 
składowiskiem w związku z wydaniem decyzji o wstrzymaniu działalności. Zgodnie z przedstawionymi 
informacjami opony były tam składowane od 2017 roku. Proceder ten miał miejsce dzięki zaświadczeniu 
o zgodności magazynowania z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, podpisanym przez 
Burmistrza Krapkowic. Zastanawiano się również, co będzie dalej z odpadami komunalnymi po wstrzymaniu 
działalności tej firmy. Inspektor oświadczył, że powinny zostać one jak najszybciej usunięte, a zadanie to 
powinien wykonać właściciel firmy składającej odpady. Jeżeli jest to niemożliwe do zrealizowania, to zgodnie 
z art. 26 i art. 26a Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, powinien to zrobić Burmistrz Krapkowic, 
czyli organ wykonawczy na administrowanym terenie. Inspektor poinformował, że z dokumentacji wynika, że 
obecni właściciele firmy oraz właściciele terenu są powiązani z poprzednią firmą zajmującą się odpadami. 
W sierpniu 2023 r. pierwotna firma uległa zmianom, a udziały zostały sprzedane jednej osobie. Został też 
powołany nowy prezes. Teren, który wcześniej należał do tej firmy, został sprzedany innej spółce, w której jak 
się okazało, zasiadają osoby powiązane z zarządem i udziałem właścicielskim firmy zwożącej odpady. 
Inspektor poinformował, że na początku kwietnia 2024 r. właściciele terenu wystosowali do WIOŚu pismo, że 
na obszarze składowiska przy ul. Opolskiej 103 w Krapkowicach może występować zagrożenie szkodą 
w środowisku. Było to działanie celowe, ponieważ jeżeli właściciel terenu powiadomi odpowiednio wcześniej, 
o możliwości wystąpienia zagrożenia w środowisku, wyznaczone organy, to jest wyłączony z solidarnej 
odpowiedzialności za usunięcie tych odpadów. Ponieważ sami właściciele terenu nie są zainteresowani 
usunięciem odpadów, a od podmiotu odpowiedzialnego za ich składowanie nie da się uzyskać środków na 
pokrycie tego przedsięwzięcia, to sytuacja jest patowa.

Kolejnym punktem posiedzenia były informacje nt. przygotowań do wakacyjnego bezpieczeństwa dzieci 
i młodzieży wypoczywającej na terenie powiatu krapkowickiego.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, poinformował, że pracownicy PSSE w Krapkowicach będą 
sprawować nadzór nad przebiegiem wypoczynku letniego dzieci i młodzieży oraz prowadzić kontrole zarówno 
przed rozpoczęciem sezonu letniego, jak również przez cały okres wakacji. Poddawane kontroli będą głównie 
miejsca wypoczynku zorganizowanego w miejscu zamieszkania tj. półkolonie, a także miejsca wypoczynku 
zorganizowanego w formie wyjazdowej, czyli wszelkiego rodzaju kolonie i obozy. Sprawdzane będą wszystkie 
miejsca noclegowe, pole namiotowe, baseny, miejsca spożywania posiłków, jak i również bazy wypoczynku: 
Zamek i Stadnina w Mosznej, Ośrodek Wypoczynkowy w Dobrej i Ośrodek Rueda w Januszkowicach. 
W każdym z tych miejsc oceniane będą warunki higieniczno-sanitarne pomieszczeń i otoczenia, a także 
sprawdzana wymagana dokumentacja. PSSE w Krapkowicach skupia się także na aspekcie edukacyjnym 
z zakresu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w czasie wakacji. Aby podnieść ich poziom wiedzy oraz 
zwiększyć świadomość społeczeństwa, będą prowadzone działania informacyjno-edukacyjne, dotyczące 
zapewnienia bezpieczeństwa, przestrzegania zasad higieny osobistej, a także właściwego zachowania się nad 
wodą, w lesie i w czasie upałów. W ich trakcie omawiana będzie tematyka odnosząca się do szkodliwości 
dopalaczy, napojów energetycznych, alkoholu, innych substancji psychoaktywnych oraz uzależnień od tytoniu. 
W ramach tych działań rozpowszechnione będą materiały w formie broszur i ulotek związanych z bezpiecznym 
wypoczynkiem. Dodatkowo Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny poinformował, że na stronie 
internetowej PSSE w Krapkowicach, jak i również na portalu społecznościowym Facebook zamieszczone będą 
informacje odnośnie bezpiecznego wypoczynku. Powyższe działania realizowane są, co roku, zarówno 
w trakcie wypoczynku letniego, jak i zimowego. Podkreślono jak ważnym jest, aby organizator wypoczynku 
zgłosił do odpowiedniej instancji każdy turnus. W przypadku zaniechania tego obowiązku, dany wypoczynek 
zyskuje miano „dzikiego wypoczynku”, a to skutkuje niezwłocznym powiadomieniem WSSE w Opolu 
i Kuratorium Oświaty o zaistniałym fakcie. Jest to ważne, ponieważ miejsca wypoczynku dzieci i młodzieży są 
ogólnodostępne na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej. Dzięki czemu wyznaczone do tego 
służby, mogą pełnić nad nim bezpośredni nadzór. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny poinformował, 
że nie wszystkie z oczekiwanych i potencjalnych miejsc letniego wypoczynku, zgłosiły się, czy wyraziły chęć, 
do podjęcia się takiego przedsięwzięcia. Jednakże, podobnie jak w roku ubiegłym, zaplanowano kontrole 
w Zamku w Mosznej, Ośrodku Wypoczynkowym w Dobrej, Ośrodku Rueda, pola namiotowego oraz basenu 
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w Januszkowicach. Na sam okres wakacyjny przewidziano także kontrole polegające na pobieraniu próbek 
wody z akwenów wodnych tj. pływalni letnich i basenu.

Komendant Powiatowy Policji poinformował, że w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa Policja 
w Krapkowicach postawiła sobie za cel m.in.: prowadzenie działań profilaktycznych w trakcie festynów 
i imprez w okresie wakacyjnym oraz organizację czasu wolnego w trakcie wypoczynku letniego spędzanego 
w miejscu zamieszkania i we współpracy z innymi instytucjami. Kolejno za cel określili kontrolę obszarów 
wodnych, a w szczególności tzw. „dzikich kąpielisk”, kontrole stanu technicznego autokarów przewożących 
dzieci i młodzież na wypoczynek letni oraz stanu trzeźwości kierujących. Planują także prowadzić działania 
profilaktyczne dla zorganizowanych grup, takie jak kolonie czy obozy oraz kontrolować miejsca grupowania 
się młodzieży w porze wieczorowo-nocnej, w celu wyeliminowania zjawisk kryminogennych i patologicznych 
wśród młodzieży. Teren powiatu krapkowickiego charakteryzuje się dosyć małym ruchem turystycznym. 
Jednak jest kilka takich miejsc, na które warto zwrócić uwagę. Należą do nich: Centrum Terapii Nerwic wraz 
ze Stadniną Konną w Mosznej, Sanktuarium św. Jacka w Kamieniu Śląskim, Akwen „Jezioro Srebrne” 
w miejscowości Januszkowice, Kompleks rekreacyjno-sportowy „RUEDA” w Januszkowicach, Ośrodek 
Wypoczynkowy w Dobrej, dyskoteka w miejscowości Pietna oraz port jachtowy „Marina” w Krapkowicach. 
Jak można zauważyć, miejsca prawie w całości te pokrywają się z miejscami, w których Powiatowa Stacja 
Sanitarno-Epidemiologiczna również prowadzi swoje kontrole. W celu prewencji oraz zapewnienia 
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym Komenda Powiatowa Policji w Krapkowicach 
podejmowała i nadal będzie podejmować szereg różnych działań. Zaplanowano spotkania i pogadanki 
z dziećmi i młodzieżą w szkołach w okresie poprzedzających wakacje, jak również przeprowadzenie kontroli 
prewencyjnych przez policjantów Wydziału Prewencji i RD KPP w rejonach akwenów wodnych oraz 
miejscach wypoczynku młodzieży. Będą prowadzone kontrole w rejonie dyskotek, które ujawnić mają 
nietrzeźwych kierujących oraz nieletnich, którzy dokonują czynów zabronionych obiektów handlowych, lokali 
gastronomicznych, miejsc grupowania się nieletnich oraz kontrole w zakresie ruchu drogowego, w celu 
sprawdzenia czy małoletni są przewożeni prawidłowo.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach poinformował, że została 
zorganizowana akcja pn. „Otwarte strażnice”, która miała przybliżyć dzieciom zawód strażaka, a także 
wyjaśnić zagadnienia związane z bezpiecznym wypoczynkiem w trakcie okresu letniego. Straż Pożarna 
zorganizowała także prelekcję w ośrodku kultury, była ona bezpośrednio połączona z pokazem sprzętu 
ratowniczo-gaśniczego oraz przekazaniem informacji nt. bezpiecznego wypoczynku w czasie okresu letniego. 
Komendant Powiatowy zaznaczył, że podczas zebrań sprawozdawczych w jednostkach OSP opiekunowie gmin 
przybliżyli zagadnienia związane z bezpiecznym wypoczynkiem dzieci i młodzieży. Ponadto na stronie 
internetowej Komendy oraz portalu społecznościowym Komendy stale zamieszczane są informacje nt. 
bezpiecznego wypoczynku w trakcie przerwy letniej. Przeprowadzono również szereg czynności kontrolno-
rozpoznawczych w miejscu przedmiotowego wypoczynku, szczególnie pod kątem czy dane miejsce spełnia 
wymogi ochrony przeciwpożarowej. Dodatkowo Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 
w Krapkowicach planuje kolejne prelekcje dotyczące wypoczynku letniego oraz cykl pogadanek na terenie 
Komendy odnośnie bezpieczeństwa w czasie wakacji.

Powiat Krapkowicki jako organ prowadzący dla jednostek oświatowych nie organizuje wypoczynku 
letniego. Jednakże w trakcie roku szkolnego prowadzą szereg działań profilaktyczno-informacyjnych 
w zakresie ogólnopojętego bezpieczeństwa. Szkoły podjęły się realizacji poszczególnych zadań poprzez 
informowanie uczniów o możliwych zagrożeniach społecznych, które mogą wystąpić w trakcie wakacji, 
głównie tych związanych z ruchem drogowym, wypadkami komunikacyjnymi i używaniem substancji 
psychoaktywnych. Podejmowane są takie działania jak: informowanie uczniów i prowadzenie warsztatów 
z pierwszej pomocy, przeprowadzenie profilaktyki uzależnień, organizowanie spotkań prewencyjnych 
z odpowiednimi służbami oraz upowszechnianie materiałów informacyjnych w postaci ulotek, plakatów 
i broszur. Prowadzone są także zajęcia dotyczące ochrony przed zagrożeniami naturalnymi i cywilizacyjnymi, 
gry i zabawy edukacyjne, które pomagają i ułatwiają przyswajanie wiedzy z zakresu bezpieczeństwa oraz biorą 
udział w różnych programach edukacyjnych.

Kierownik Nadzoru Wodnego w Krapkowicach, poinformował o zakresie zabezpieczenia przeciwpowodziowego 
na terenie powiatu krapkowickiego. Przekazał, że stan zabezpieczenia przeciwpowodziowego w ostatnim roku 
nie uległ zmianie i został utrzymany na dotychczasowym poziomie. Zaznaczył także, że w roku ubiegłym były 
prowadzone działania związane z coroczną konserwacją urządzeń wodnych i utrzymaniem ich w dobrym stanie 
na wypadek powodzi. Podobne prace będą wykonywane też w tym roku. Kierownik Nadzoru Wodnego 
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w Krapkowicach przekazał, że planowane jest koszenie wszystkich wałów przeciwpowodziowych oraz 
konserwacja urządzeń, które mają przeciwdziałać powodzi.

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 10 grudnia 2024 r.

Komendant Powiatowy Policji w Krapkowicach przedstawił informacje dot. podsumowania okresu 
wakacyjnego – lato 2024 r. Poinformował, że w ww. okresie razem ze Strażą Miejską przeprowadzono 20 
wspólnych patroli. W patrolowanie zaangażowano również służby ze Straży Rybackiej i Leśnej, które 
uczestniczyły w 5 wspólnych patrolach. W trakcie wakacji 2024 ujawniono 1 przypadek niewłaściwie 
sprawowanej opieki rodzicielskiej oraz podjęte w skutek tego działania, czyli powiadomienie Sądu Rodzinnego 
i Nieletnich. Odnotowano również 4 przypadki nieletnich pod wpływem substancji odurzających i narkotyków, 
w następstwie, czego także powiadomiono Sąd Rodzinny i Nieletnich. Razem z sanepidem, strażą pożarną oraz 
innymi podmiotami przeprowadzono w sumie 21 kontroli placówek wypoczynku letniego. Zarówno miejsc, 
w których odbywały się kolonie oraz tych, które funkcjonowały, jako akweny strzeżone. Ponadto 48 razy 
kontrolowano miejsca masowej rozrywki na terenie powiatu krapkowickiego, należały do nich m.in.: ośrodek 
rekreacyjny na Jeziorem Srebrnym w Januszkowicach oraz „Dyscoplex A4” w miejscowości Pietna. W ramach 
zadań doraźnych kontrolowano ład i porządek publiczny w rejonie festynów sportowych, parafialnych 
i dożynkowych odbywających się na terenie powiatu. Komendant podał także, że w ramach działań 
profilaktycznych pod hasłem „Kręci mnie bezpieczeństwo” i „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą” 
przeprowadzono szereg pogadanek i spotkań profilaktycznych z dziećmi i młodzieżą. Zorganizowano w sumie 
126 takich spotkań w tym 96 przed rozpoczęciem okresu wakacyjnego oraz 30 w trakcie wakacji. W okresie 
wakacyjnym Komenda Powiatowa Policji w Krapkowicach przeprowadziła 104 kontrole tzw. „dzikich 
kąpielisk” - dokonywano kontroli pod kątem prawidłowego oznakowania oraz przestrzegania zakazu kąpieli, 
a w razie ujawnienia nieprawidłowości, niezwłocznie sporządzano powiadomienia o ich usunięciu. Dokonano 
także wizytacji gospodarstw rolnych z terenu powiatu krapkowickiego w ramach działań profilaktycznych 
zmierzających do poprawy warunków pracy w gospodarstwach wiejskich oraz nawiązano w tym zakresie 
współpracę z sołtysami. Uczestniczono w 8 festynach i piknikach, w trakcie, których omawiana była tematyka 
bezpieczeństwa w okresie wakacyjnym oraz podczas których prezentowano sprzęt policyjny, radiowozy 
i motocykle wchodzące w skład asortymentu Komendy. Ujawniono w czasie trwania wakacji 2024 jednego 
uciekiniera z Domu Rodzinnego. W trakcie okresu wakacyjnego, w celu zapewnienia bezpieczeństwa dzieci 
i młodzieży, współpracowano placówkami oświatowymi, z samorządem lokalnym, a w przypadku ujawnienia 
zaniedbań opiekuńczych z ośrodkami pomocy społecznej oraz sądami rejonowymi w Strzelcach Opolskich 
i Kędzierzynie Koźlu.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach poinformował, że w trakcie trwania 
okresu wakacyjnego Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej (Komenda) w Krapkowicach 
przeprowadziła szereg czynności kontrolno-rozpoznawczych w 4 obiektach letniego wypoczynku dzieci 
i młodzieży. Funkcjonariusze Komendy uczestniczyli także w 3 pogadankach w obiektach, w których trwał 
i był zorganizowany letni wypoczynek dla dzieci i młodzieży z terenu powiatu krapkowickiego. W trakcie 
i przed wakacjami 2024 odbywała się akcja „Otwarte strażnice”, w czasie, której jednostkę odwiedziło 5 grup 
dzieci. W ramach akcji omawiano zagadnienia związane z bezpiecznym wypoczynkiem w trakcie okresu 
letniego i związanego z nim wypoczynku. Przeprowadzono również 4 prelekcje w budynkach szkolnych, które 
były połączone z pokazem sprzętu ratowniczo-gaśniczego oraz przekazaniem informacji o bezpiecznym 
wypoczynku nad wodą. Dodatkowo w celach informacyjnych na stronie internetowej oraz na portalu 
społecznościowym Komendy zamieszczano wiadomości na temat bezpiecznego wypoczynku nad wodą oraz 
postępowania podczas silnych wiatrów, burz i upałów.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny (PPIS) w Krapkowicach poinformował, że w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży podczas okresu wakacyjnego pracownicy PSSE w Krapkowicach 
prowadzili działania jednocześnie sprawując nadzór nad przebiegiem wypoczynku. Kontrole placówek były 
przeprowadzane zarówno przed rozpoczęciem sezonu letniego, jak również przez cały okres wakacji, 
a placówki wypoczynku kontrolowane były na bieżąco wg bazy wypoczynku letniego dostępnej na stronie 
internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej, w której zarejestrowano 49 turnusów wypoczynku dzieci 
i młodzieży na terenie powiatu krapkowickiego. Wypoczynek w formie wyjazdowej zorganizowano na terenie 
gminy Strzeleczki w „Moszna-Zamek”, Stadninie Koni w Mosznej oraz ośrodku wypoczynkowym w Dobrej, 
na terenie gminy Zdzieszowice w ośrodku wypoczynkowym Rueda w Januszkowicach. W skontrolowanych 
placówkach przebywało 523 uczestników. Sekcja Higieny Dzieci i Młodzieży wykonała łącznie 13 kontroli. 
Oceniano warunki techniczno-sanitarne pomieszczeń i otoczenia oraz sprawdzano stosowną dokumentację. 
Zorganizowano także 23 turnusy wypoczynkowe w formie półkolonii w miejscu zamieszkania: w gminie 
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Gogolin, gminie Krapkowice, gminie Walce oraz gminie Zdzieszowice. Do PSSE wpłynęła 1 interwencja dot. 
niewłaściwych warunków higieniczno-sanitarnych i technicznych panujących na obozie. Kontrola 
przeprowadzona w placówce potwierdziła zarzuty, w związku z tym, wszczęto postępowanie administracyjnie 
i wydano decyzję administracyjną z nakazem poprawy warunków techniczno-sanitarnych oraz decyzję 
finansową. W ramach kampanii „Bezpieczne wakacje” przeprowadzono pogadanki z wykorzystaniem własnej 
prezentacji multimedialnej dot. bezpiecznego zachowania nad wodą, w czasie upałów, ataku psa, zatrucia 
grzybami, ochrony przed kleszczami, wścieklizny, profilaktyki antytytoniowej, używania dopalaczy, napojów 
energetyzujących, higieny rąk oraz bezpieczeństwa w sieci. Podczas spotkań przeprowadzano pogadanki 
z wykorzystaniem alko oraz narkogogli oraz przekazywano materiały edukacyjne. Łącznie odbyło się 
11 spotkań w miejscach wypoczynku, w których uczestniczyło 399 uczestników wypoczynku, 33 opiekunów 
i organizatorów oraz 5 kierowników wypoczynku. Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie żywienia 
dzieci i młodzieży. Nad Jeziorem Srebrnym w Januszkowicach zostało zorganizowane miejsce okazjonalnie 
wykorzystywane do kąpieli. Obok funkcjonowało pole namiotowe przeznaczone dla wypoczywających. Oba 
obiekty wyposażone były w „Regulamin miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli” oraz „Regulamin 
pola namiotowego”. Ponadto odpowiednio oznakowano: miejsca do kąpieli z wydzieleniem bojami – dla 
dorosłych i dzieci, plażę, plac zabaw, toalety i natryski oraz stanowiska do ustawiania namiotów oraz 
parkowania przyczep kampingowych lub kamperów, wyposażone w dostęp do energii elektrycznej, Wi-Fi 
i dostęp do bieżącej wody z sieci wodociągowej o odpowiedniej, jakości. Na terenie obiektów zapewniono 
również wystarczającą ilość koszy na odpadki, a ścieki były właściwie zagospodarowane. Podczas 
przeprowadzonej kontroli w bieżącym sezonie kąpielowym stan sanitarno-higieniczny miejsca do kąpieli, plaży 
oraz pola namiotowego nie budził zastrzeżeń, w związku, z czym nie wydawano zaleceń ani decyzji.

Zastępca Dyrektora Wydziału Usług Wspólnych w Starostwie Powiatowym w Krapkowicach, przekazała 
informację, że jednostki oświatowe, dla których organem prowadzącym jest Powiat Krapkowicki, nie są 
organizatorem wypoczynku letniego. Niemniej jednak w trakcie roku szkolnego prowadzone są działania 
profilaktyczno-informacyjne w zakresie ogólnopojętego bezpieczeństwa, edukacji prozdrowotnej, a także 
w ramach indywidualnego wsparcia ze strony pedagogów szkolnych według dostrzeżonych i zgłaszanych 
potrzeb. Uczniowie byli informowani na godzinach wychowawczych, a także w ramach przedmiotów edukacja 
dla bezpieczeństwa oraz bezpieczeństwo i higiena pracy, o możliwych zagrożeniach społecznych, w tym 
mogących również wystąpić podczas wakacji, przede wszystkim w związku z ruchem drogowym, 
zachowaniem się w górach i nad wodą, zagrożeniami wynikającymi z działania sekt, psychomanipulacji, 
używania substancji psychoaktywnych oraz innych uzależnień behawioralnych.

Zarząd Powiatu Krapkowickiego zarządza drogami powiatowymi na obszarze o łącznej długości 143,56 km. 
Planem związanym ze zwalczaniem śliskości i odśnieżaniem są objęte drogi o łącznej długości 136,25 km. 
Drogi nieobjęte zimowym utrzymaniem, na terenie powiatu, to drogi o nawierzchni gruntowej w ilości 7,31 km, 
o znikomym znaczeniu komunikacyjnym, niestanowiące dojazdów do zabudowań oraz o małym natężeniu 
ruchu, często leśne, gruntowe i tłuczniowe. Przy odśnieżaniu dróg i zwalczaniu śliskości zimowej 
wprowadzono standardy prac, które uzależnione są od funkcji drogi w układzie komunikacyjnym oraz 
obciążenia ruchu. Na podstawie uchwały nr 1568/2022 Zarządu Powiatu Krapkowickiego z 23 listopada 2022 r. 
wprowadzono I i II standard zimowego utrzymania dróg. Poinformowano, że na terenie gminy Zdzieszowice 
znajduje się 27,22 km dróg objętych planem zimowego utrzymania dróg. Odpowiednio w gminie Walce, 
gminie Strzeleczki i gminie Gogolin, jest ich 48,80 km, 35,25 km oraz 29,98 km. Do zwalczania śliskości 
zimowej, przewiduje się użycie mieszanki soli drogowej z piaskiem.

Skarbnik Powiatu Krapkowickiego przedstawiła informacje związane z zaopiniowaniem budżetu Powiatu 
Krapkowickiego w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku na 2025 r. Rezerwa na zarządzanie kryzysowe 
w 2025 roku wyniesie 132 000,00 zł. 160 000,00 zł zostanie przeznaczone na dotację na bezpieczeństwo 
publiczne i ochronę przeciwpożarową, a na działalność Komendy Powiatowej PSP w 2025 r. zaplanowano 
7 973 792,00 zł. Plan budżetu został zaopiniowany pozytywnie.

Następnie omówiono propozycję dot. planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2025 rok. Plan po 
dyskusji został przyjęty z zaproponowanymi i uwzględnionymi zmianami.
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Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2024 działała w oparciu o roczny plan pracy, którego tematyka 
została przeanalizowana i omówiona w trakcie odbytych posiedzeń. Szczegóły z prac Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku zostały ujęte w protokołach z posiedzeń Komisji, które są do wglądu w Powiatowym Centrum 
Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Krapkowicach.

 
Przewodniczący

 Komisji Bezpieczeństwa i Porządku

Maciej Sonik
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